[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembléia Legislativa

Deputado RICARDO RIOS

INDICAÇÃO Nº ________/2019
Senhor Presidente,
        Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvida a Mesa, seja               encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. FLAVIO DINO solicitando que determine ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Estado da Agricultura  Familiar, JÚLIO CÉSAR MENDONÇA, as Construções dos Sistemas de Abastecimento de Água com rede de distribuição para os povoados de Coque (Assentamento) e São Benedito, no Município de Vitória do Mearim - MA.
         Nossa solicitação, se faz necessária, uma vez que os povoados tiveram um crescimento populacional significante, ficando assim os moradores carente de água para suas necessidades básicas.

          Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Bequimão, em 11 de dezembro de 2019.
RICARDO RIOS

Deputado Estadual

[image: image1.png]